
 

1 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

San Martino in Campo – via del Papavero 2/4 – 

06132 PerugiaC.M.PGIC86500N–C.F. 94152460542 

tel0756096 21|fax075609207 
pgic86500n@istruzione.it|pgic86500n@pec.istruzione.it|http://www.icpg9.edu.it/ 

 

 

 
 

 

Prot. n° (vedi segnatura) del  07/06/2023 
 
 

AI Componenti della Commissione  
All’albo istituzionale  
Al sito web 

 
 
OGGETTO: DECRETO ISTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE ISTANZE PERVENUTE - AVVISI DI 
SELEZIONE RIVOLTI AL PERSONALE INTERNO E CONVOCAZIONE   
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento" 2014-2020. Asse I -Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I- Istruzione -

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3-Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 - Nota di Adesione prot. n. 36723 del 

15/03/2023 - Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l'inclusione degli alunni e alunne, 

delle studentesse e degli studenti provenienti dall' Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, 

anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro 

dell’Istruzione e del Merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE) Cohesion’s Action for Refugees in Europe. 

CUP: F94C23000190007 

SOTTOAZIONE: 10.2.2A 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-UM-2023-8 
Titolo modulo: Giocando con la “MAT-ITA” 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

P
G

IC
86500N

 - A
630F

67 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006913 - 07/06/2023 - V

I.2 - U

mailto:pgic86500n@istruzione.it
mailto:pgic86500n@pec.istruzione.it
http://www.icpg9.edu.it/


 

2 

 

 

 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 concernente “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla  gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n 107”; 
 
VISTA l’azione di coesione a favore dei rifugiati in Europa CARE: “Cohesion’s Action for Refugees in 
Europe”, per consentire agli Stati membri e alle regioni di fornire un sostegno di emergenza alle 
persone in fuga, adottata dall’Unione europea con il Regolamento n. 2022/562 del 6 aprile 2022, 
recante modifica dei regolamenti (UE) n. 1303/2013 e (UE) n. 223/2014; 
 
VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n.  25 del 15/02/2023 avente oggetto: 
Destinazione delle risorse di cui al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del Regolamento (UE) 2022/562 in favore di 
alunni e alunne, studentesse e studenti, provenienti dall’Ucraina; 
 
VISTA Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 del Ministero dell’Istruzione e del Merito 
all’iniziativa CARE prot. n. 36723 del 15/03/2023 - Per la realizzazione di percorsi formativi volti a 
favorire l'inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall' Ucraina 
nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave;  
 
VISTA la candidatura N° 1088912 inoltrata da questa istituzione scolastica;  
 
VISTA la nota AOOGABMI - 65546 del 17/04/2023, prot. 4807 del 24/04/2023 del Ministero 
dell’Istruzione e del Merito, di autorizzazione del progetto e del finanziamento di un importo 
complessivo pari ad € 6.482,00; 
 
VISTA successiva nota prot. n. 0069244 del 02/05/2023, che comunica l’importo rimodulato a seguito 
di rinuncia alla voce aggiuntiva “mensa”, pari a € 5.082,00; 
 
VISTE le delibere di adesione e attuazione del progetto del Collegio dei Docenti n°3 del 17/05/2023 e 
del Consiglio di istituto n°117 del 29-05-2023; 
 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
 
VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;  
 
VISTO l’avviso Prot. N.6564 del 30/05/2023 per la selezione di personale interno all’istituzione per il 
reclutamento di una figura in qualità di Esperto; 
 
VISTO l’avviso Prot. N.6566 del 30/05/2023 per la selezione di personale interno all’istituzione per il 
reclutamento di una figura in qualità di Tutor; 
 
PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande il cui termine è stato fissato 
per il 06/06/2023, relativamente alla selezione del personale interno, nel profilo di tutor ed esperto; 
 

P
G

IC
86500N

 - A
630F

67 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006913 - 07/06/2023 - V

I.2 - U



 

3 

 

 

 

 
RITENUTO di nominare un’apposita Commissione che proceda all’esame delle istanze pervenute e 
alla valutazione dei curricula vitae presentati;  
 
VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste in capo ai 
Commissari di Gara; 
 
TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare 
dichiarazione di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di incompatibilità e di astensione” 
previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi; 
 
 

DECRETA 
 

1. La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute, per la procedura 
in premessa, è così costituita: 
- D.S. Prof.ssa Morena Passeri (Dirigente con funzioni di Presidente) 
- Prof.ssa Battistelli Alessia (docente supporto Progetti Pon- commissario; 
- Bernasca Laura (assistente amministrativa – commissario); 

 
2. di nominare Segretario della commissione di valutazione, con funzione di verbalizzazione delle 

operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il Commissario Assistente amministrativa 

Sig.ra Bernasca Laura; 

 
3. di richiedere il rilascio delle dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di 

incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di cui trattasi, in 

capo ai membri della Commissione da far pervenire prima dell’inizio delle operazioni della 

Commissione; 

4. di dare atto che la Commissione si riunirà il giorno 08/06/2023 ore 09,00 presso i locali della 

Presidenza dell’Istituto Comprensivo Perugia 9 e che tutte le attività della Commissione giudicatrice 

saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione dei candidati selezionati con i relativi punteggi 

complessivi. 

 
Ai sensi dell’art. 29, comma 1 e 2, del D.Lgs. 50/2016, l’atto di costituzione della 

Commissione di valutazione, è pubblicato sul sito internet del presente Istituto Scolastico. 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Morena Passeri 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
c.d. Codice dell’Amministrazione 
Digitale e   normativa  connessa  

P
G

IC
86500N

 - A
630F

67 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006913 - 07/06/2023 - V

I.2 - U

Firmato digitalmente da MORENA PASSERI


		2023-06-07T10:59:08+0200
	Morena Passeri




